

Aqua-Teknik A/S

Adgangsvejen 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 11553575

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.02.2019

Dirigent

Navn: Kim Skov Carlsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aqua-Teknik A/S
Adgangsvejen 1
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 11553575

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Bestyrelse

Inge Marie Carlsen
Kim Skov Carlsen
Jeanne Marie Christelle Lønborg Carlsen
André Philippe Christian Lønborg Carlsen

Direktion

Kim Skov Carlsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektering, salg, handel og service af vandbehandlingsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.246 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.741.385	6.595.334
Personaleomkostninger	1	(6.690.700)	(3.805.790)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.005.478)</u>	<u>(878.416)</u>
Driftsresultat		2.045.207	1.911.128
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(60.659)	(55.185)
Andre finansielle indtægter	3	379.661	1.553.720
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.916.201)</u>	<u>(607.677)</u>
Resultat før skat		448.008	2.801.986
Skat af årets resultat	5	<u>1.798.279</u>	<u>365.793</u>
Årets resultat		<u>2.246.287</u>	<u>3.167.779</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	3.000.000
Overført resultat		<u>(1.753.713)</u>	<u>167.779</u>
		<u>2.246.287</u>	<u>3.167.779</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		19.121.529	18.471.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.012.101	957.017
Materielle anlægsaktiver	6	20.133.630	19.428.184
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.957	59.197
Finansielle anlægsaktiver	7	54.957	59.197
Anlægsaktiver		20.188.587	19.487.381
Råvarer og hjælpematerialer		1.165.716	736.496
Varebeholdninger		1.165.716	736.496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.047.740	6.841.690
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	8.608.191	2.749.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.001.406	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	32.150
Andre tilgodehavender	9	824.353	602.372
Tilgodehavende selskabsskat		479.539	0
Periodeafgrænsningsposter		303.871	215.706
Tilgodehavender		14.265.100	10.441.573
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	9.430.250
Værdipapirer og kapitalandele		0	9.430.250
Likvide beholdninger		3.390.316	3.200.424
Omsætningsaktiver		18.821.132	23.808.743
Aktiver		39.009.719	43.296.124

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		13.795.277	15.548.990
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>4.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>18.295.277</u>	<u>19.048.990</u>
Udskudt skat	10	1.100.000	2.459.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>63.194</u>	<u>61.548</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.163.194</u>	<u>2.520.548</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.190.678	6.522.583
Anden gæld		<u>49.725</u>	<u>37.225</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>6.240.403</u>	<u>6.559.808</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	342.376	333.221
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	118.415	953.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser		336.516	1.202.190
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.442.358	11.438.870
Skyldig selskabsskat		0	305.994
Anden gæld		1.051.911	890.434
Periodeafgrænsningsposter		<u>19.269</u>	<u>42.612</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.310.845</u>	<u>15.166.778</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.551.248</u>	<u>21.726.586</u>
Passiver		<u>39.009.719</u>	<u>43.296.124</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	15.548.990	3.000.000	19.048.990
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(1.753.713)	4.000.000	2.246.287
Egenkapital ultimo	500.000	13.795.277	4.000.000	18.295.277

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.920.490	3.144.418
Pensioner	320.901	305.572
Andre omkostninger til social sikring	117.693	98.406
Andre personaleomkostninger	331.616	257.394
	6.690.700	3.805.790
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	12
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.005.478	934.853
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(56.437)
	1.005.478	878.416
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.976	7.707
Renteindtægter i øvrigt	188.686	193.526
Dagsværdireguleringer	0	1.176.220
Øvrige finansielle indtægter	182.999	176.267
	379.661	1.553.720
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	391.116	438.541
Renteomkostninger i øvrigt	69.148	108.724
Dagsværdireguleringer	1.374.077	0
Øvrige finansielle omkostninger	81.860	60.412
	1.916.201	607.677

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(439.279)	344.772
Ændring af udskudt skat	446.000	299.000
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(1.805.000)</u>	<u>(1.009.565)</u>
	<u>(1.798.279)</u>	<u>(365.793)</u>
		Andre
		anlæg,
		drifts-
	Grunde og	materiel og
	bygninger	inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	20.997.207	3.195.229
Tilgange	1.365.250	345.674
Afgange	<u>0</u>	<u>(764.061)</u>
Kostpris ultimo	<u>22.362.457</u>	<u>2.776.842</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.526.040)	(2.238.212)
Årets afskrivninger	(714.888)	(290.590)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>764.061</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.240.928)</u>	<u>(1.764.741)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.121.529</u>	<u>1.012.101</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	307.857
Kostpris ultimo	307.857
Nedskrivninger primo	(248.660)
Andel af årets resultat	(4.240)
Nedskrivninger ultimo	(252.900)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	54.957

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Acrymatic ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Aqua-Dubai GmbH	Köln, Tyskland	GmbH	100,0

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	13.436.859	31.765.748
Foretagne acontofaktureringer	(4.947.083)	(29.969.550)
Overført til gældsforpligtelser	118.415	953.457
	8.608.191	2.749.655
	2017/18 kr.	2016/17 kr.
9. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	824.353	602.372
	824.353	602.372

Ud af de samlede tilgodehavender forfalder 817.285 kr. senere end 12 måneder.

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	163.000	90.000
Tilgodehavender	943.000	2.373.000
Gældsforpligtelser	(6.000)	(4.000)
	1.100.000	2.459.000

Selskabet har i 2014/15 afhændet den tidligere domicilejendom og i den forbindelse konstateret en væsentlig skattemæssig ejendomsavance, som er genplaceret i ny erhvervede ejendomme. Udskudt skat opgøres på grundlag af selskabets hensigter med de enkelte aktiver/forpligtelser. Der er ikke afsat udskudt skat af den midlertidige forskel, der er opstået på anskaffelsestidspunktet på de nye ejendomme. Den latente ikke afsatte udskudte skat udgør ca. 3.245 t.kr.

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	342.376	333.221	6.190.678	4.728.481
Anden gæld	0	0	49.725	49.725
	342.376	333.221	6.240.403	4.778.206

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	96.722	33.282

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
13. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	4.497.647	5.478.602
Eventualforpligtelser i alt	4.497.647	5.478.602

Kautions- og eventualforpligtelser omfatter arbejdsgarantier.

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Carlsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommene.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 12.797 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for moderselskabet og dattervirksomhedernes gæld til Jyske Bank. Bankgælden udgør 0 kr.
